

## Sovyet-Fin çarpışması

Finler on dört Rus tayyaresi düşürdüler  
iki tank aldılar.

Ruslar Finlerden dört subây otuz beş  
nefer esir aldılar

**Şimdiye kadar ikiyüz Rus tangı tahrip edildi**

Ankara, 25 (Radyo)  
Rus - Fin muharebeleri hakkında Fin resmî tebliği: Fin kıtaatı Karelide keşif taarruzunda bulunmuştur. Koveyeye karşı iki düşman taarruzu tardedilmiştir. Fin kıtaatı Korejervide ileri harekâtına devam etmektedir. Düşmandan iki tank 160 esir birkaç dafi topu igtî nam edilmiştir.

Kıtaatımız şimal cephesinde Sallaya yaklaşmaktadır. Denizde düşman faaliyeti romorkörlerle inhisar etmektedir. Rus tayyareleri sabil bataryalarına taarruz ile bombardıman etmişlerdir. Tayyareler sivil halk üzerine atışmışlarsa da ölen yoktur. Cereyan eden hava muharebesinde 14 düşman bombardıman tayyaresi düşürülmüştür. Finler iki tayyare kaybetmişlerdir.

Ankara 25 [Radyo]  
Sovyet - Fin muharebeleri hakkında Sovyet resmî tebliği: 23 Kânunevvelde keşif kolları arasında cereyan eden ciddi müsademelerden başka ehemmiyetli birşey olmamıştır.

Finliler bu muharebede 971 ölü verdiler. 4 subây ve 35 Fin esiri alınmıştır.

Ankara, 25 (Radyo) —  
Fin resmî tebliği:

Üç haftalık harp neticesi Sovyetler için büyük zayıflama mal olmuştur. Bütün mevcutlarla bölükler imha edilmiş ve 200 tank tahrip ve yüzlerce mitralyöz alınmıştır. Sovyetlere nisbeten zayıflama azdır. Ruslar Manerhaim hattında kaybettikleri yerleri ağır zayıfla ele geçirmişlerdir. Kareli berzahındaki düş-

man zayıflığı çok olmakla beraber taarruz teşebbüsleri her tarafta akim kalmıştır. Düşman tazyığı Ladoga gölünün şimalinde çok şiddetli olmuştur. Çarpışma şeklinde mücadele devam etmektedir. Sovyetler her tarafa rit-

**Fransız Başvekili radyoda nutuk söyledi**

## B. Daladiye:

Düşmanın harabedeceği evleri  
tekrar yapacağız dedi

Ankara 25 [Radyo]  
Fransız Başvekili B. Daladiye dün akşam radyoda beyanatta bulunmuştur.

Daladiye nutkunda Fransız başvekili sıfatıyla değil bütün Fransızların derdini paylaşan bir vatandaş sıfatıyla söz söylediğini ve Fransız zayıflığının cüzi olduğunu tahliye edilen bazı yerlerle Alsas

Lorenin iztirabını anlatarak: Eger düşman ateşi evleri nizi harabederse, düşman buraları yakıp yıkarsa bu evleri tekrar kuracağız. Ordunun vazifesini yapmakta olduğuna kaniim. Ordü düşmanı beklemektedir.

En büyük felâketlere maruz milletler için Noel gecesi nin ne demek olduğunu düşününüz demmiştir.

**Doktor Hes ve Alman baş kumandanının beyanatları**

**Müttefikler Almanyayı parçalamak Alman ırkını imha etmek istiyorlar**

Ankara 25 (Radyo)  
Doktor Hes Alman milletine yaptığı beyanatta; Alman milletinin hürriyete karşı besledikleri samimiyetten bahsetmiş ve müttefikler Almanyayı parçalamak istiyor. Alman ırkını imha etmek istiyor demmiştir.

Alman orduları başkumandanı da aynı mealde beyanatta bulunmuş ve; düşman hükümetlerinin Alman milletini ortadan kaldırmak ve Alman kültürünü yok etmek is-

tediklerini büyük merkezlerde işittim.

Hitleri baş asker, Almanyanın yaratıcısı sıfatıyla selâmhyorum demmiştir.

## Bir Alman vapuru

**Montevideodan meçhul bir tarafa gitti**

Ankara 25 (Radyo)  
Montevideodan alınan haberlere nazan lemanda bulunan Alman Hobilan vapuru meçhul bir semte müteveccihen hareket etmiştir. Şimdiye kadar bu vapurun yakınlarda karakol vazifesi görmekte olan harp gemisinin gaybubetini fırsat addettiği anlaşılmaktadır.

**Mançuko - Mogol müzakereleri başladı**

Ankara, 25 (Radyo) —

Molotov ile Japon büyük elçisi Togo arasında imza edilmiş olan son anlaşmaya nazaran muhtelit Mançuko ve Mogol komisyonu 7 ilk kânunda mesaisine başlamıştır.

Celse Sovyet heyeti mührahasası reisi binbaşı Bugdonof tarafından açılmıştır.

## icra Vekilleri heyeti

**Reisicumhur İnönünün riyasetinde toplandı**

Ankara 25 (Radyo)  
İcra Vekilleri heyeti bu gün saat 11,30 da Başvekâlette Reisicumhur İsmet İnönünün riyasetinde toplanarak müzakerelerde bulunmuştur.

## Hariciye vekilimiz

**Stalin arasında telgraflar teati edildi**

Ankara 25 [Radyo]  
Stalinin 60 anı doğum yılı münasebetile Hariciye Vekilimiz Şükrü Saracoglu ile mumaileyh arasında telgraflar teati edilmiştir.

## Hayfadan

**8 bin ton mazot sevk edildi**

Ankara 25 (Radyo)  
İnak petrolerinden tasfiye edilmiş 8 bin tonluk mazot Hayfadan Avrupaya sevk edilmiştir.

## İtalya - Litvanya

**Klering muahedesi imza edildi**

Ankara 25 (Radyo)  
Litvanya Hariciye nazırı ile İtalya hariciye nazırı 1940 senesi için bir klering muahedesi imza etmişlerdir.

## Filinker Rusyadan çıkarılıyor

Ankara 25 (Radyo)  
Rusyada mülteci olarak bulunmakta olan Filinkeri Rusya memleketten çıkmağa davet etmiştir.

## Yurdun muhtelif yerlerinde zelzele oldu

Ankara, 25 [Radyo]  
Bu sabah 3,25 de İspartada gürültü ile kâşık devamlı ve şiddetli bir zelzele olmuştur. Bazı evlerindurvarları çatlamıştır.

Ankara 25 (Radyo)  
Bugün sabah 8,40 da Çanakkalede, Küçük kuyuda, İzmirde oldukça şiddetli zelzeleler olmuştur.

Ankara 25 [Radyo]  
Ayyalıkta bugün saat 8,25 de yedi saniye süren şiddetli bir zelzele olmuştur. İki fabrikanın bacası kısmen yıkılmıştır. Bazı evlerin çatısı hasara uğramıştır. İnsanca zayıft yoktur.

## İngilterede Noel yortusu

Ankara 25 [Radyo]  
Noel yortusu İngilterede ananevi şekilde kntlanmıştır. Kral ve kraliçe kartlar ve hediyeler göndermiştir. Kiliseler dua edenlerle doludur. Yalnız Ş in yapılmamıştır.

## SA YIN VALİMİZ

## B. Burhan Teker Halkevinde çok alkışlanan bir konferans verdi

Dün saat 20 de Halkevi salonunda Halkevi kışlık konferans serisinden birincisi sayın Valimiz B. Burhan Teker tarafından verilmiştir.

Salon vaktinden çok evvel Halk Partisi ve Halkevi mensupları, muallimlerle şehrimizin güzide ve münevver dinleyicileri tarafından doldurulmuştu.

Valimiz «Türk idare hukukunun tarihi ve onun tekâmül safhaları» başlığını taşıyan konferansında Osmanlı idari teşkilâtı, saray, ilmiye sınıfı, Yeniçeri ve bünyeleri Beylerbeyi, Sancak beyi gibi teşekküllerle idari ve kazal, hukukî ahkâmı inceden inceleme tetkik ve teşrih ve imparatorluk devrindeki tedenni ve tekâmül safhalarını parlak



Sayın Valimiz  
**B. BURHAN TEKER**

bir surette izah etmiştir. Dinleyiciler üzerinde çok derin alâka uyandıran bu konferans tam bir saat sürmüş ve şiddetle alkışlanmıştır. Sayın valimiz gelecek hafta Cumhuriyet hukuku mevzuu üzerinde ikinci bir konferans verecektir.

## Maarif Vekilimiz Antepte

## Hasan Ali Yücel Muallimlerle ayrı ayrı hasbihalde bulundu

**Memlekete hizmet etmek teneffüs etmek gibi tabiidir dedi.**

Ankara 25 [Radyo]  
nin nutkuna cevap veren Ma

Maarif vekili Hasan Âli Yücel Antebe gelmiştir. Vekil Narlı istasyonunda Vali, O. H. P. müfettişi, Halkevi reisi tarafından karşılanmış ve şehir medhalinde bir iltisam kitasile mektepliler tarafından karşılanmıştır.

Saat 4 de Maarif Vekili Hasan Âli Yücel muallimlerle ayrı ayrı samimi hasbihallerde bulunmuştur.

Akşam belediye tarafından şerefine büyük bir ziyafet verilmiştir. Belediye reisi

Maarif Vekilimiz: Kahraman, asil Antebin muhterem belediye reisinin şahsim hakkında söylediği söz lere teşekkür ederim

Memleketimize hizmet etmemiz teneffüs etmemiz gibi tabii bir haldir. İhtiyaç malumdur. Onları yerine getirmek bizim vazifemizdir. Bu hususta söz veriyorum.

Antebin yarın beraber kuruluşunu kutlamak benim için büyük bir saadet olacaktır. demmiştir.

## Alman krovazörünü batıran Denizaltı mürettebatına nişanlar verildi

Ankara 25 (Radyo)  
Heligoland açığında bir Alman krovazörünü batıran tah telbahir kumandanına kral tarafından nişan verilmiştir. Geminin subây ve efradı da muhtelif nişanlarla taltif edilmişlerdir. Denizaltı kumandanı Bahriye nazırı Çöğçil bizzat tebrik etmiştir.

## Kızılırmak vapuru battı

Ankara 25 (Radyo)  
Tuz yüklü Kızılırmak vapuru Sinop civarında bata rak parçalanmıştır. Mürettebatından hiç kimse kurtulamamıştır.

## Maraşaya gelen

**Bazı yolcular yolda dondular**

Ankara 25 [Radyo]  
Maraşaya gelmekte olan bir yolcu kafflesi Maraşaya bir saat mesafede donmuşlardır. Hâdisse haber alınır alınmaz mahalline bir süvari müfrezesi gönderilmiştir.

Burada beşi ölü bulunmuş iki donmakta olan köylü şehre nakledilmiştir.

Banlardan biri yolda ölmüştür. Diğer hastanede kur tarılmıştır.

Vaka mahalline tekrar jandarma gönderilmiştir.

## Amerika

**Papa nezdine mümessil gönderdi**

**Papanın sulh teşebbüsü Pariste memnuniyetle karşılandı**

Ankara 25 (Radyo)  
Amerika Birleşik hükümeti Cumhurreisi B. Ruzveltin dini mümessillere gönderdiği mektuplar ve Papa nezdine B. Peyleri mümessil tayin etmesi Pariste memnuniyetle karşılanmıştır.

Papanın sulhun küçük milletlere bir istiklâl olduğunu ve zamanı geldiğinde adil bir sulh yapılmasını sevinçle

karşılıyacağını ve vatanlarından kogulan binlerce insanların vatanlarına dönmesi hususunda şimdiden düşüncesini izhar ettiği anlaşılmaktadır.

Papa Noel münasebetile cihan milletlerine söylediği bir mesajda Ruzvelte teşekkür etmiş ve isimlerini söylemek istemediği bazı zevatın bu uğurda çalıştığını da ilân etmiştir.

## Avrupada yeni bir ruh Hüsnüniyet ve müsamaha

B. Çemberlayın nufkundan "Arzumuz, harp gayemizi iş tihsal ettikten sonra yeni bir Avrupa tesis etmektir. Bundan kasdımız bütün hudut postalarını parça parça eğilmiş, haritası galiplerin fikirlerine göre tekrar çizilmiş yeni bir Avrupa değildir. İstedığımız üzerinde yeni bir ruhun hakim olduğu bir Avrupa dır ki oradaki milletler ihtilaflarını hüsnüniyet ve müsamaha ile haledilecektir.

Böyle bir Avrupada tecavüz korkusu temamilen ortadan kalkar ve lüzumlu görünen hudut tasahhüleri bir masanın etrafında müsavi şerait altında oturan komşular, arasında konuşarak, ve arzu edilirse bir üçüncü bitarafın da iştirakine yapılacaktır.

Böyle bir Avrupada, milletler arasında tam ve daimi bir ticaret olmadığı takdirde devamlı bir sul mevcut olmayacağı keyfiyeti tedbirecektir. Zira ancak eşya ve servisler, mübadelesinin artmasıyla hayat istandardı yükselebilir.

Böyle bir Avrupada her bir memleket kendi dahili kükümet şeklini seçmekte tam bir serbestiyeye malik olacaktır. Ancak bu hükümetin komşularına zararlı harici bir siyaset takip etmemesi şarttır.

Nihayet böyle bir Avrupada dahili inzibat ve asayişin muhafazası için lazım olan miktar müstesna, silahlanma lüzumsuz bir masraf olarak tedricen terkedilecektir.

## Seyhan barajının demir kapakları

Adana (Hususi) - Beynelmiyel vaziyet dolayısıyla Seyhan barajının büyük demir kapaklarının temininde güçlük çıkarılmıştır. Güncel planda tadilat yapılması ve bu suretle kapakların memleketimizde imali düşünülmüştür.

Fakat haber alındığına göre barajı yapan Alman firması bu kapakları getirmeyi taahhüt etmiştir.

## Adanada Kurtuluş bayramı hazırlıkları

5 Kânunusani Adananın kurtuluş bayramında alınacak tertibatın tesbiti hakkında ve Belediye başkanlığı altında olarak bir kullama komitesinin kurulup parti merkezinde toplanacağını dünkü busemizde haber vermiştik.

Komite Adana mücadelesinde müfreze, çete başı olarak bulunmuş, yararlılık ve kahramanlık göstermiş ve bu yolda canını feda edip şehit düşmüş değerli yurttaşların adlarını tebit ederek ve bunları tez günde komite reisliğine bildirecektir. Bu işi görmek üzere bir kaç arkadaş ayrılmıştır.

Adaları tesbit edilen ve bayrama gelmeleri mümkün olanlara derhat Belediye Riyaseti tarafından davetiyeler Adana cephesi Kuva-yı milliyesinin ilk komandanı ve sonuna kadar sebatkârı ve bir çok muvaffakiyetleri âmil bulunan mebusumuz Sınan Tekelioğlu da sureti mahsusada ve bayramdan daha önce Adanaya Belediye tarafından davet edilmiştir.

Yeni öğrendüğimize göre haricte bulunan ve bu cephelerde büyük hizmetleri görülen bazı yüksek zevata da bu bayrama iştirak davetiyesi yollanacaktır. Hâlâ bu seneki kurtuluş bayramımız tam bir kadırgınsızlığa dayanacak ve geçen yıllardan daha canlı, daha alâkalı bir surette kullanılacaktır.

## Ankara Radyosunda Bugünkü neşriyat

Salı 26-12-939

12.30 program, ve memleket saat ayarı.

12.35 Ajans ve meteoroloji haberleri

12.50 Türk müziği Çalanlar :

Fahire fersan, Vecihe, Refik fersan, Cevdet kozan.

1- Okuyan muzaffer ilkar.

1- Vasilin kürdilhicazkâr peşrevi

2 - Lemi kürdilhicazkâr şarkı (Gül gibi dolaşırım)

3 - Sel Pınar kürdilhicazkâr şarkı (Nereden sevdim o zalim kadını)

4 Cevdet kozan: ud taksimi.

5 - Lemi kürdilhicazkâr şarkı (Açmam açmam söylemem)

6- Leyla hanım kürdilhicazkâr şarkı (Çeşmanın gösterde gözün yaşını dindir.)

7- Kürdilhicazkâr saz. Se maişi

2- Okuyan Meharet Sağnak.

1- Hüseyini şarkı (Çekdim elimi gayri)

2- Hüseyin fahri Hüseyini Şarkı Vahşinle cana)

3- Halk Türküsü (Esmem kıyma bana)

13.30 14.00 Müzik Hafif müzik Pl.

18.00 Program

18.05 Memleket saat ayarı, Ajans ve meteoroloji haberleri

18.25 Müzik Cazband Pl.

18.55 Konuşma (Ankara iklimi)

19.10 Türk müziği Çalanlar

Cevdet Çağla, Cevdet Kozan, Kemal Niyazi Seyhun, İzzettin Okte.

19.50 konuşma (Su Nimetleri)

20.05 Türk müziği Bestekâr Neyzen Vefalı

Rıza beyin hatırası için kendi eserlerinden mürekkep program

Ankara radyosu Küme ses ve saz heyeti.

İdare eden mssut Cemil

21.00 Konser takdimi Halil Bedii Yönetken tarafından

21.15 Müzik Radyo orkestrası

22.00 Memleket saat ayarı, ajans haberleri, Ziraat Es-ham-Tahvilât, Kambiyo - Nüket Boşası (Fiyat)

22.20 Serbest saat

22.30 Müzik Operetler (Pl.)

22.55 Müzik Cazband (Pl.)

23.25-23.30 Yarınki program ve kapanış.

Ankara Radyosu 31.7 metre Kısa-Dalga postasile her gün yapılmakta olan Ecnebi dillerde haberler neşriyatı programı :

Birinci İkinci servis servis

İranca Saat 12.00 Saat 17.30

Arapca » 12.15 » 17.45

Ellence » 13.45 » 18.45

Fransızca » 14.00 » 21.00

Bulgarca » 14.30 » 18.30

ses.

## İLAN

### T. C. Ziraat bankası Silifke ajansından

2814 sayılı kanunla onbeş yıl taksite bağlanan ve taksit bedeli de vâdesinde verese Hüsnü tarafından ödenmeyen silifkenin mukaddem mahallesinde hacı durali kızı ölü Zeynebin ipotekli borcundan ölü Bankamıza Birinci sıra ve birinci derecede ipotekli bulunan Silifkenin Sökün karyesinin dalea mevkiinde kain tarafları şar kan nasub, garben hacı Alinin koca, şimalen hacı ve cenuben çorak ile mahdut kırk yedi dönüm tarlası 3202 numaralı bankamız kanununun 40 maddesine tevfi kan 25-11-939 tarihinde başlamak ve 10-1-940 tarihinde bitmek üzere bir buçuk ay müddetle ve açık arttırma suretile satışa çıkarılmıştır.

Muvakkat ihale 10-1-940 tarihine müsadif Çarşamba günü saat on beşde Türkiye Cumhuriyeti ziraat Bankası silifke ajansı binasında yapılabacağından talip olanların muayyen gün ve saatda Silifke Ziraat bankasına gelmeleri ilan olunur 17-26-5

## İLAN

### Mersin Gümrük müdürlüğünden

Gümrük anbarlarının tamiratından çıkarılan demir potrel ve tahta direkler 10-1-940 günü saat 14 de pazarlık suretile satışa çıkarılacaktır. İsteklilerin yüzde 7,5 teminat akçesile, bildirilen günde gümrükteki satış komisyonuna müracaatları. 26 30-4-9

## İLAN

Tarihten on gün sonra Antakyaya gideceğim-yarıntıda saati bulunanları bunları bu müddet zarfında almalarını rica ederim.

mersin zafer caddesi  
Saateci Hakkı günsay

## İLAN

### Tapu sicil muhafızlığından

Mersine tabi boz ön köyünün bent alanı mevkiinde şarkan dere garben hark şimalen dere ve hark cenuben hark ile çevrili bir kıta bahçe Ali oğlu Yakubun ecdadından intikal etmek suretile senetsiz olarak tasarrufunda bulunduğu ve mumaileyhin 335 yılında ölmesiyle veraseti Oğlu Ahmet inönüyü terk ettiği ve mumaileyh de murisinden kalan işbu gayri menkulü aynı şerait dairesinde senetsiz, nizasız, fasılasız ve hüsnü niyetle ve malik sıfatile tasarruf ettiği muhafızlığa vaki olan tasarruf sebepleri hakkında mahallen 6-1-940 tarihinde tahkikat yapılacağından bu gayri menkulün Gerek mülkiyetlerinde ve gerekse Hudutlarında bir hak iddia eden varsa tahkikat günü mahallindeki memura ve yahut o güne kadar idareye müracaatları bildirilir.

## İLAN

### Mersin gümrük muhafaza komutanlığından Telefon direği alınacaktır

1 - İçel vilâyetinin gülnar kazası sahilindeki ekşiler ormanından 3000 telefon direği kestirilip teslimi, eksiltmeye konulmuştur. Tahmini bedeli 9000 liradır.

2 - Eksiltme şartnamesi mersinde gümrük muhafaza Deniz mntaka komutanlığındadır.

3 - Eksiltme 10 ikinci kânun 940 Cuma günü saat 10 da mersin gümrük müdürlüğünde kapalı Zarfla yapılacaktır.

4 - İsteklilerin 675 liralık muvakkat teminat vermeleri ve şartnamedeki vesikalari getirmeleri lâzımdır. 26 10-4-9

## İLAN

### Mersin Tapu sicil muhafızlığından

Nusratiye mahallesinde vaki dört tarafı vakıf arazisile çevrili mikdarı gayri muayyen Kumluk mahallin evkaf idaresi namına tescilli vakıflar müdürlüğünce telep edilmektedir.

1940 senesi ikinci Kânun ayının 15 inci pazartesi günü Hukuki vaziyeti ve evsafını tahkik etmek üzere mahalline memur gönderileceğinden alakası olanların tayin olunan müddet zarfında mersin tapu Sicil muhafızlığına ve keşif günü de mahalline gelecek memura müracaat etmeleri ilan olunur.

## İLAN

### Zayi defterler

mersinin kışla caddesinde 19 numaralı mağazadan yazıhane eşyaları ticari defterlerimi dünkü 23-12-939 Cumartesi günü saat 18 raddelerinde mesudiye mahallesinde miğribi camii civarındaki haneme nakil ederken içinde üç defter ve bazı evrak bulunan küçük bir valizin arabadan düşerek zayi olduğu anlaşılmıştır bunları buldu Yeni mersin idarehanesine getirene on lira ikramiye vereceğimin ilânını rica ederim.

Tüccar Hakkı laçın

## Sayın Tüccarlara 1940 senesine mahsus Tüccar defterleri

yevmiye, defteri kebir, Envanter, yardımcı defterler, kasa defteri, ve kopya defterleri ve kopya kâğıtları, ece ve aygün ajanda ve muhturaları, dosya, klasör, zarf ve parşömen kâğıtlarımız geldi, defterlerin noterden tasatiki için isticâl buyurulması rica olunur.

Fiatlar çok mutedildir

SEDAK SAHİR SEYMEN

URAY CADESİ No 41 Mersin

## Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone	Türkiye için	Hariç için
Şerai ti		
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

## UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesi olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük

İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMISHTIR

Bu tarifede Danga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde

MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak

istiyorsanız

İş mi, İşçi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN İstifade

EDİNİZ

Yeni Mersin Basınevinde basılmıştır.